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SLR kreativitet, kompakt skønhed. PEN Lite E-PL3 føjer en 
vipbar LCD til de banebrydende PEN data.



PRESSEMEDDELELSE 

Helt nye visioner - skønt nyt Olympus PEN Lite begejstrer med 
kreative funktioner.

SLR kreativitet, kompakt skønhed. 
PEN Lite E-PL3 føjer en vipbar LCD til de banebrydende PEN data.

København d. 30. juni 2011 – Olympus har gjort det igen med præsentationen af 
en ny generation af kompakte PEN kameraer, der giver SLR kreativitet med enkle, 
fornuftige kontroller. Til dem, der ønsker at udtrykke sig med avanceret teknologi i en 
nem version, er det kompakte og lækre PEN Lite E-PL3 helt ideelt. Ligesom seriens 
topkamera PEN E-P3, er PEN Lite fyldt med nogle af de allerbedste billedmæssige 
nyskabelser overhovedet. For eksempel FAST AF, verdens hurtigste* autofokussystem 
til udskiftelige optik. Der er også indbygget billedstabilisering og kombinerbare 
effektfiltre, der giver et kreativt strøg til billeder og film i fuld HD. Og så er der den 
nye vipbare LCD. Uanset om du er en seriøs fotograf eller en glad amatør, så vil den 
7.6 cm store, vipbare skærm gøre optagelse af fremragende billeder under vanskelige 
forhold  lige så let som at tage et ganske almindeligt billede. Den vipbare LCD er blot 
en af   de brugervenlige funktioner, der gør at PEN Lite er milevidt foran alle andre 
kameraer i sammenlignelig størrelse. Dette faktum at “tilsvarende størrelse“ virkelig 
betyder kompakt, fortæller alt om PEN. Af et systemkamera med udskiftelig optik, der 
giver SLR kvalitet, at være, er det et bemærkelsesværdigt lille og smart kamera - med 
en superfinish i børstet aluminium. Overbevisende billeder fra et skønt kamera, der er 
lige så nemt at bruge som et point-and-shoot? Helt afgjort. Det er lige netop hvad det 
handler om med Lite. Olympus PEN E-PL3 kommer i handelen til efteråret 2011.

Nye perspektiver
En af de ting, folk elsker ved PEN kameraerne, er den måde de gør det nemt at tage 
kvalitetsbilleder på - selv uden den store viden om fotografering. Takket være nogle af de 
avancerede nyskabelser, løfter PEN Lite brugervenlighed op på et helt nyt plan. Det er det 
allerførste PEN med en vipbar LCD, der gør tilsyneladende umulige skud til en leg. Når 
man trækker den 7.6 cm store skærm ud og vipper den, er det nemt og bekvemt at søge 
motivet og fange usædvanlige perspektiver, selv med kameraet i strakt arm. For eksempel, 
hvis der er brug for at skyde hen over hovedet på en menneskemængde eller stille skarpt 
på et insekt nede ved fødderne uden at bøje sig ned. 

Nemmere indstillinger
For at få mest muligt ud af en fremragende optik og få det bedste billede, skal 
kameraindstillingerne være i orden. For en amatør er det ofte en udfordring, der ender i 
frustration. Men ikke med Lite og det især på grund af Live Guide. Med Live Guide mestrer 
man nemt de indstillinger der gør hele forskellen - bevægelse- og baggrundssløring, 
farveintensitet, lyset og lysstyrken. I en typisk optagesituation hjælper Live Guide med 
at sløre baggrunden for at gøre et billede mere dramatisk og fremhæve forgrunden til 
den bedste effekt. For at opnå dette, ville man normalt skulle justere dybdeskarpheden 
ved hjælp af optikken eller menuen, men med Live Guide bruger man bare en omskifter 



til at flytte en bjælke op og ned, indtil man ser billedet som man ønsker det på LCD 
skærmen. Lite vælger automatisk de rigtige indstillinger. Justering af mere permanente 
indstillinger i menuen sker også nemt, da hver menuvalg har et pop-op vindue med 
en beskrivelse af hvordan det fungerer. Og til andre indstillinger i menuen, der skal 
justeres mere regelmæssigt, har PEN Lite placeret en række knapper med nem adgang 
– ovenpå kameraet lige ved siden af udløserknappen. 

Hurtigere fokusering
Når man køber et PEN Lite, kan man være sikker på at man har fået avanceret 
teknologi. Og det betyder en fantastisk billed- og filmkvalitet. Ligesom de to andre nye 
PEN kameraer, styres PEN Lite af den nye Olympus TruePic VI billedprocessor. TruePic 
VI gør kameraet hurtigere og bedre reagerende og autofokushastigheden er fantastisk. 
FAST AF er verdens hurtigste* autofokussystem. En autofokus med denne hastighed 
giver alle mulighederne for at fotografere selv de mest spontane motiver i hurtig 
bevægelse. Og med 35 separate fokuseringspunkter fordelt over næsten hele sensoren, 
kan man stille skarpt på motiver selv helt ude i hjørnerne af skærmen. Takket være 
AF hjælpelyset, stilles der bedre skarpt i svagt lys end nogensinde før og en ny AF 
følgefokusteknologi sikrer skarpe motiver, selv når de flytter sig ind og ud af søgeren. 
Og alt dette sker på et splitsekund, fordi den konstante autofokus sikrer at AF er altid 
aktiv - og at hovedmotivet allerede er i fokus. 

Større opløsning 
Den supereffektive TruePic VI processor sørger også for at der kan optages 1080i 
film i fuld HD og skønne billeder i 12.3 megapixel kvalitet, selv i svagt lys. Med en 
60Hz billedfrekvens, fuld HD opløsning og stereolyd, får man en filmkvalitet og en 
realisme som aldrig før – ideelt til at blive set sammen med vennerne på et stort HD 
TV. Desuden er der et væld af videoformater. Til TV gengivelse kan man vælge AVCHD, 
der genererer en mindre filstørrelse. Hvis man ønsker at redigere sine film på en PC 
først, er 720p HD Motion JPEG ideel. Uanset om man optager film eller billeder, så 
er PEN Lite specielt designet til at levere en konstant høj ydeevne – uafhængigt af 
hvilken udskiftelig optik der bruges. Til forskel fra andre sammenlignelige kameraer, er 
billedstabiliseringen indbygget i huset, så kameraet automatisk modvirker slør med alle 
de optik, der anvendes. 

Større kreativitet
Blandt de mest avancerede automatiske hjælpemidler på Lite er de kreative effektfiltre 
og den nye effektfilterbracketing. Alle seks filtre kan bruges både til HD film og 
billeder og nogle filtre kan endda sættes sammen til en overraskende effekt. Med 
effektfilterbracketing kan man eksperimentere med forskellige resultater ved samtidig 
anvendelse af forskellige filtre til det samme billede. Effektfiltrene er Popkunst, 
Blødtegning, Kornet film, Hulkamera, Diorama og Dramatik og med et tryk på en knap 
kan disse kombineres med op til fem ekstra effektfiltre, herunder de nye Stjernehimmel 
eller Hvid kant. Så snart billederne er klar, kan de vises på LCD’en - eller på et TV via 
HDMI stikket.
 



Fantastiske resultater
Lite er i enhver henseende et fantastisk kamera. Huset i børstet metal, der fås i sort, 
hvid, sølv eller rød, og de raffinerede designdetaljer, giver kameraet et umiskendeligt, 
moderne look. For ikke at nævne den kompakte størrelse. Af et systemkamera med 
SLR kvalitet at være, er dette endnu mere bemærkelsesværdigt end det generelle 
udseende. 

En stor familie
Lite er kompatibel med den voksende familie af Olympus optik og tilbehør i høj kvalitet. 
Det leveres med den nydesignede M. ZUIKO DIGITAL 14-42mm (28-84mm **) 1:3.5-
5.6 II R, blot en af 20 dedikerede Micro Four Thirds optik til PEN kameraerne. Den 
medfølgende optik er specielt designet til næsten lydløs funktion, så man kan optage 
HD film i stereo uden irriterende baggrundsstøj. Til fremragende portrætter og film 
med smuk baggrundssløring, er den nye portrætoptik M.ZUIKO DIGITAL 45mm 1:1.8 
(90mm**) det oplagte valg. Det elegante tilbehør omfatter blandt andet en FL-300R 
flash i sølv med trådløs fleksibilitet og den attraktive og vipbare nye elektroniske søger 
med et synsfelt på 100% og en opløsning på 920.000 pixel. Sat i tilbehørsstik 2, er den 
fremragende til fotografering i solskin eller med en teleoptik. 

PEN Lite E-PL3 kommer i handelen i efteråret 2011. Forventet udsalgspris inkl.  
14-42mm optik er 4.699 kr.

PEN Lite E-PL3 egenskaber:
Billedkvalitet 
•	 Kraftfuld TruePic VI billedprocessor til hurtigere funktion og fremragende 

billedkvalitet 
•	 Supereffektiv, indbygget billedstabilisering til skarpe billeder og film med alle optik
•	 Kompakt, hurtig og næsten lydløs M.ZUIKO DIGITAL 14-42mm (28-84mm**) 1:3.5-

5.6 II R optik (film og billeder)
•	 12.3 megapixel High Speed Live MOS sensor til fremragende optagelse i svagt lys 

og til film i fuld HD
•	 ISO 12800 følsomhed
•	 1080i film i fuld HD stereo i AVCHD eller Motion JPEG

Nem betjening 
•	 FAST AF, verdens hurtigste* autofokussystem. Altid klar med 35 AF punkter, AF 

hjælpelys og AF følgefokus  
•	 Vipbar 7.6 cm stor LCD med 460.000 punkter til nem optagelse af vanskelige 

motiver 
•	 Knapper med direkte adgang (en programmérbar) til hurtig manuel indstilling
•	 Live Guide til HD film, billeder og P/S/M/A
•	 Pop-op forklaring til hvert menupunkt
•	 Live View i HD film- og billedfunktion
•	 Nem Live Wheel menu



Kreativitet & fleksibilitet
•	 Seks kreative effektfiltre til HD film og billeder, der kan kombineres med andre 

effekter inkl. de nye Stjernehimmel og Hvid kant 
•	 Tilbehørsstik 2 til brug af den voksende familie af PEN tilbehør
•	 Kompatibelt med 20 Micro Four Thirds, 27 Four Thirds og over 500 andre optik 

(nogle via en adapter)
•	 Kan bruges sammen med undervandshus 
•	 1/4000 sek. lukkertid med 5 bill./sek. serieoptagelse
•	 Multieksponering til 2 RAW billeder
•	 Langtidsholdbart BLS-5 Li-ion batteri

Design
•	 Skønt, kompakt design med lækkert hus i børstet aluminium 
•	 Udskiftelig pyntering på den medfølgende optik 
•	 Kommer i fire flotte farver: sort, hvid, sølv og rød

Andet
•	 Ekstern, vipbar flash medfølger 
•	 3D billeder
•	 Lysbilledvisning
•	 SDXC kort*** Eye-Fi kort
•	 Trådløs flashstyring

Se alle PEN Lite E-PL3 egenskaberne på: www.olympus.dk

* pr. juni 2011
** med et 35mm kamera. 
*** SD er et varemærke ejet af SD Card Association.
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